弊社製 電子海図表示装置をご使用のお客様各位
                                                                             2012 年 11 月 12 日
                                                                             東京計器株式会社
                                                            第 1 制御事業部
                                                             品質保証部

    重要なお知らせ ： 電子海図表示装置による最新海図ﾃﾞｰﾀご使用上の注意

平素は弊社製品をお使いいただき誠にありがとうございます。

弊社では､1994 年 10 月～2003 年 11 月の間に販売いたしました電子海図表示装置*1 につきまして､今後発行され

る海図ﾃﾞｰﾀのご使用に制限がありますのでお知らせいたします。対象製品の型式名称につきましては、下記をご参

照ください。

当該製品は最新の性能基準に準拠しておりませんので 2012 年 7 月より設置義務のある ECDIS(電子海図情報表

示装置)と同等ではありません。

近年のｺﾝﾋﾟｭｰﾀ関連機器の性能向上に伴い、電子海図ﾃﾞｰﾀは高機能大容量化が進み､追従して性能基準が更新

されていますが､当該製品につきましてはﾊｰﾄﾞｳｴｱの性能に限界があるため､最新の性能基準に準拠するｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞ

等の予定をしておりません。

このままご使用を継続され、今後改定が予定されている､最新の性能基準に適合した電子海図を購入されますと、

ｲﾝｽﾄｰﾙや表示処理の一部に支障が発生いたしますので、ご注意いただきますようお願い申し上げます。

対象製品をご使用のお客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

尚、弊社では、最新の性能基準に準拠した ECDIS を販売しておりますので、対象製品をご使用のお客様におか

れましては、機器換装のご検討の程お願い申し上げﾞます。

                           － 記 －

1. 対象製品の型式名称

対象製品
EC-6000  EC-6000-ED.3  EC-6000-21  EC-6000-21-ED.3  EC-6000S
ECP-21   ECP-21-ED.3
EC-5000
ECS-3000

2. お問い合わせ先                     TEL: 03-3737-8611      FAX: 03-3737-8663

最寄の連絡先 こちらをご参照ください  → http://www.tokyo-keiki.co.jp/marine/j/office.html

web ﾒｰﾙでの連絡先 https://www.tokyo-keiki.co.jp/form/webform_marine.html

3. 代替機種

後継機種をご用意しております。  (ECDIS  EC-8000 ｼﾘｰｽﾞ)

*1  弊社が 1994 年 10 月～2003 年 11 月までに販売した電子海図を表示するための装置で、現在制定された ECDIS（電子海図情

報表示装置）の型式承認は取得しておりません。ＩＭＯの装備義務化には対応できない設備です。

以上

http://www.tokyo-keiki.co.jp/marine/j/products/ecdis.html